
Powstaną kolejne drogi dojazdowe do gruntów rolnych

Wsparcie dla samorządów z subregionu północnego

Powstaną kolejne drogi dojazdowe do gruntów rolnych

15 mln zł trafi w tym roku do gmin i powiatów z województwa śląskiego jako wsparcie na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów
rolnych. Samorządy z subregionu północnego otrzymały na ten cel łącznie 3,6 mln zł

Symboliczne przekazanie umów odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Samorząd Województwa Śląskiego
reprezentowali członek Zarządu Grzegorz Boski oraz radni Sejmiku Stanisław Gmitruk i Mariusz Ogończyk.

„Odpowiadamy na wasze potrzeby i cieszę się, w tym roku te środki trafiają do gmin wcześniej niż dotychczas, żeby dać wam czas na skuteczną
realizację tych inwestycji. Na subregion północny przypada w tym roku 3,6 mln zł, to znaczna kwota i mam nadzieję, ze te drogi będą służyły
mieszkańcom i rolnikom, a przez to pomagały gminom się rozwijać” – tłumaczył członek Zarządu Województwa Śląskiego, Grzegorz Boski.

Do 13 gmin z subregionu północnego  i powiatu częstochowskiego trafi niespełna 3,6 mln zł. Pieniądze te pozwolą na modernizację ponad 11 km
dróg dojazdowych.

Warto przypomnieć, że zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych środki pozyskiwane z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji
są gromadzone przez Zarząd Województwa Śląskiego na wyodrębnionym rachunku bankowym.

Środki wydatkowane są na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Ustawa pozwala również wykorzystać gromadzone
środki na zakup sprzętu komputerowego, pomiarowego i  oprogramowania  wykorzystanego  w sprawach związanych z ochroną gruntów rolnych.
To szansa, szczególnie dla starostw, które zajmują się wydawaniem decyzji na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji i ewidencjonowaniem tych
gruntów, na tworzenie lepszych baz danych i bardziej przejrzystej ewidencji gruntów.

W tym roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęły wnioski z 69 gmin i powiatów na ponad 100 dróg o łącznej długości ok.
83 km oraz 4 wnioski z powiatów na zakup sprzętu komputerowego i 1 wniosek na badanie gleb. W całym regionie na ten cel przeznaczonych
zostanie ponad 15 mln zł.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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